

Our Ref: 245/2019
July 2019

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

1) How many new pessaries are inserted in your Trust / CCG / Practice in the last year?

994 new pessaries were inserted in FY 2018/19.

2) How many pessaries are changed in your Trust / CCG / Practice in the last year?

659 pessaries were changed in the same period of time.

3) What are the training requirements for pessary practitioner in your Trust / CCG / practice?

We do not have a pessary practitioner; they attend as an Outpatient in clinic and are seen by a Doctor.

4) Who provides care in your Trust / CCG / Practice?

We refer the patients back to their GP for follow up care.